С 1 апреля 2017 года утвержден коэффициент индексации

социальных пенсий

Социальные пенсии индексируются ежегодно с 1 апреля. При этом

учитываются темпы роста прожиточного минимума пенсионера за

прошедший год.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта

2017 года №307 с 1 апреля 2017 года утвержден коэффициент индексации

социальных пенсий в размере 1,015. В связи с этим социальные пенсии

увеличатся на 1,5 процента.

Ранее индексация социальных пенсий проведена 1 апреля 2016 года и

составила 4 процента.

Постановление вступает в силу 1 апреля 2017 года.